

**Til tross for lovforbud:**

# Ian Smiths sønn får gifte seg i Norge



**Alec Smith får komme til Norge for å gifte seg.**

Han reiser på et britisk pass, men avgjørelsen ville vært den samme selv om han hadde reist på rhodesisk pass. Jeg mener at dette er et uviktig spørsmål i forhold til at vi nå må rette oppmerksomheten mot det som er det sentrale i konflikten i det sørlige Afrika: Vi må forsøke å hindre en utvikling som kan føre til økt krigføring og til en situasjon som kan friste Sovjet og andre land til å gripe inn i konflikten. I denne sammenheng ser jeg signalene fra den nye britiske regjering om en mulig anerkjennelse av biskop Muzorewa's regjering som urovekkende.

Alec Smith blir ikke den første rhodeser som slipper inn over Norges grenser til tross for lovforbudet. Biskop Abel Muzorewa var i Norge med et stort følge i fjor vinter på invitasjon fra Kristelig Folkeparti. De reiste også på britiske pass.

Det finnes et unntak i loven som nekter rhodesere innreise, nemlig for sterke humanitære grunner. Det er slik giftermålet i dag blir betraktet.

*Dagbladet*

*18.5.79*

*25-03-010*

Av HALVOR ELVIK

Sønn til den ulovlige rhodesiske statsminister Ian Smith, Alec, får slippe inn i Norge for å gifte seg med sin norske brud Elisabeth Risum Knudsen. Bryllupet blir betraktet som tilstrekkelig årsak til å gjøre unntak fra de norske lovbestemmelsene om at rhodesere ikke har adgang til Norge. Denne loven ble vedtatt den 26. juli 1968 som en følge av at Norge sluttet seg til det bindende vedtak i FNs Sikkerhetsråd om å innføre sanksjoner mot det illegale rhodesiske regimet.

Det er strid i Utenriksdepartementet om saken. Rettsavdelingens utredning tilrådet at norske myndigheter skulle si nei til å slippe statsminister Ian Smiths sønn inn i Norge for å gifte seg. Den politiske ledelsen

i UD sa ja. Alec Smith skal få komme.

Statssekretær Thorvald Stoltenberg begrunner dette slik:

— Det er riktig at Alec Smith får komme til Norge når han skal gifte seg med en norsk kvinne.